
ARCREVUE 2/2005SOFTWARE18

EDN – ESRI Developer Network
EDN je nový program firmy ESRI, v jehož rámci mají přihlášení vývojáři přístup ke všem softwarovým zdrojům nutným pro tvorbu
kompletních řešení GIS, která budou používat technologii ESRI, a to jak pro desktopové, tak pro serverové prostředí. Hlavním 
smyslem programu EDN je vybavit vývojové pracovníky nejnovějšími GIS nástroji a zdroji, jejichž využití umožní zvýšit produktivitu
práce a zároveň snížit náklady na vývoj komplexního GIS na platformě systému ArcGIS. 

Ing. Eva Melounová

Ing. Eva Melounová

Na rozdíl od software firmy ESRI není součástí předplatného EDN maintenance (tj. ani technická podpora); uživatel si ovšem může
kdykoliv v průběhu platnosti programu technickou podporu EDN objednat (blíže viz obchodní podmínky technické podpory 
programu EDN, které jsou k dispozici spolu s platebními podmínkami a podrobnějšími pravidly EDN na: 
http://www.arcdata.cz/software/esri/pro-vyvojare/edn).

Pravidla programu EDN
Program EDN je určen komerčním a konzultantským organizacím, systémovým integrátorům a koncovým vývojářům, kteří chtějí vyvíjet
aplikace na platformě ArcGIS. Je licencován ročně formou ročního předplatného pro jednoho autorizovaného vývojáře; před započetím 
dalšího roku je tedy nutné předplatné obnovit, nebo bude ukončeno. 

Předplatné EDN dovoluje autorizovanému vývojáři používat software a další zdroje programu EDN (např. webovou stránku http://edn.
esri.com/) pro účely výzkumu, vývoje, testování a demonstrace prototypů aplikací zákazníkům a interním uživatelům. Součástí 
předplatného EDN však není žádná licence pro šíření software (deployment, runtime), ani licence pro výrobu nebo jiné komerční využití. 

Předplatitelé programu EDN obdrží poslední verzi těchto produktů: 
! ArcGIS Engine Developer Kit,
! ArcGIS Server,
! ArcIMS,
! ArcSDE,
! ArcWeb Services.

Po dobu předplatného budou mít autorizovaní vývojáři k dispozici:
! nejnovější verze software vyvinuté v průběhu platnosti předplatného,
! přístup k informacím o vývoji software a řešených aplikacích prostřednictvím časopisů ArcRevue, ArcNews, ArcUser,
! odborné publikace z knihovny ARCDATA PRAHA, s.r.o. (více na www.arcdata.cz).


